ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂY HIẾU

[

  Số:      /UBND
Về việc Tăng cường công tác đấu
tranh phòng chống sản xuất, buôn bán
hàng giả, hàng cấm, gian lận thương
mại và đảm bảm ATTP dịp trước,
trong và sau Tết Trung thu năm 2024.
.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tây Hiếu, ngày       tháng     năm 2024

                             Kính gửi:
- Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩn;
- Ban cán sự 11 xóm;
- Các cơ sở kinh doanh buôn bán trên địa bàn;

Thực hiện Quyết định số 2031/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của UBND tỉnh
kiểm tra việc chấp hành các quy định đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết Trung
thu năm 2024 trên địa bàn tỉnh Nghệ An và công văn số 1479/UBND thị xã Thái
Hòa 14/8/2024 về việc Tăng cường công tác đấu tranh phòng chống sản xuất,
buôn bán hàng giả, hàng cấm, gian lận thương mại và đảm bảm ATTP dịp trước,
trong và sau Tết Trung thu năm 2024. UBND xã Tây Hiếu đề nghị Ban chỉ đạo
liên ngành an toàn thực phẩn, BCS 11 xóm và các cở sở kinh doanh buôn bán trên
địa bàn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm theo quyết định
số 11/QĐ-UBND ngày 10/01/2024;

-  Thông tin, phổ biến rộng rãi, hướng dẫn ký cam kết và tiếp nhận bản cam
kết bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh nhỏ lẻ; cơ sở
sản xuất, kinh doanh thực phẩm không có địa điểm cố định; an toàn thực phẩm tại
chợ trên địa bàn.

-  Thực hiện công tác thống kê, rà soát cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc
thẩm quyền quản lý trên địa bàn.

Lưu ý quan tâm nắm thông tin số lượng, danh sách tổ chức, cá nhân sản
xuất, mua bán thực phẩm không có địa điểm cố định, nhất là người địa phương
khác đến kinh doanh trên địa bàn.

- Chủ động phát hiện, phối hợp cơ quan chức năng trong phòng ngừa, đấu
tranh, ngăn chặn việc sản xuất, chế biến, vận chuyển, tiêu thụ thực phẩm, phụ gia
thực phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm và không rõ nguồn gốc, xuất xứ.
Cung cấp thông tin, vụ việc kịp thời cho Cơ quan Công an để xác minh, điều tra,
xử lý hành vi vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm.

- Tiếp tục quán triệt tổ chức thực hiện nghiêm túc Công văn số
8206/UBND-KT ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh Nghệ An và Công văn số

1728/UBND-KT ngày 24/10/2023 của UBND thị xã về việc tăng cường công tác
quản lý nhà nước trong hoạt động bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

2. Đối với BCS 11 xóm
- Ban cán sự các xóm trên địa bàn tuyệt đối không cho các doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân thuê, mượn hội trường nhà văn hóa xóm; các sân vận động và các
công trình công cộng khác của xóm để tổ chức giới thiệu sản phẩm, bán hàng, tổ
chức hội nghị kết hợp bán hàng của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt động
thương mại.

- Phối hợp cơ quan chức năng trong phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn việc
sản xuất, chế biến, vận chuyển, tiêu thụ thực phẩm, phụ gia thực phẩm không đảm
bảo an toàn thực phẩm và không rõ nguồn gốc, xuất xứ. Cung cấp thông tin, vụ
việc kịp thời cho Cơ quan Công an để xác minh, điều tra, xử lý hành vi vi phạm
pháp luật về an toàn thực phẩm.

3. Đối các cở sở kinh doanh buôn bán trên địa bàn;
- Thực hiện ký cam kết bảo đảm an toàn thực theo hướng dẫn của Ban chỉ

đạo liên ngành an toàn thực phẩm theo quyết định số 11/QĐ-UBND ngày
10/01/2024.

- Kinh doanh buôn bán các mặt hàng có xuất xứ, nguồn gốc rõ ràng, đảm
bảo an toàn thực phẩm.

- Phối hợp với cơ quan chức năng trong việc phòng ngừa, đấu tranh, ngăn
chặn việc sản xuất, chế biến, vận chuyển, tiêu thụ thực phẩm, phụ gia thực phẩm
không đảm bảo an toàn thực phẩm và không rõ nguồn gốc, xuất xứ.

Nhận được Công văn yêu cầu Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm theo
quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 10/01/2024, ban cán sự 11 xóm và các cơ sở
kinh doanh buôn bán trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Kinh tế ( B/c);
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Đài FM xã (tuyên truyền);
- Lưu: VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diễn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:17:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Văn Diễn<diennv.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:17:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:17:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:17:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:17:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!